PODADORA INALÁMBRICA
Modelo
NIT-PB17-2
DATOS GENERALES
• 2 Baterías 20V/4.0Ah
• 1 Cargador dual
• Contenedor recolector
• Manillar de empuje
• Kit de ensamblaje
Descripción
Ventajas
INCLUYE
1 4
Podadora inalámbrica de 17” con 2 baterías
de 20V y 4.0Ah cada una, que ofrece potencia
silenciosa sin cables ni gasolina. Permite cortes
precisos de hasta 7 cm. Es la solución ecológica
y ligera ideal para un jardín impecable con el
mínimo esfuerzo.
Datos técnicos
Voltaje de la batería:
Tipo de batería:
Tiempo de carga:
Cargador dual:
Tipo de motor:
Velocidad:
Ancho de corte:
Ajuste de altura:
Contenedor recolector:
Peso del equipo:
Peso c/caja
Medidas del equipo L*W*H:
Medidas c/caja L*W*H:
Tiempo de uso baterías aprox:
40V (20V+20V 4.0Ah)
Li-ion
1.5 hrs aprox.
Entrada: 100-240V~AC
50/60Hz 55W
Salida: 21V, DC             2A
Brushless
3,000rpm
17” (430mm)
2.5/7 cm, 6 niveles de ajuste
50L
14 kg (con baterías)
18.6 kg
146*49*116 cm
86.5*53*36.5 cm
2 baterías de 4.0Ah: 40 min.
• Ecológica: Nula emisión de gases contaminantes
• Portabilidad: Bajo peso y mayor control.
• Motor brushless: Mantenimiento mínimo, al no
  usar combustible no son necesarias afinaciones
  o limpiezas.
• Potencia: Gran eficiencia que nos permite mayor
  área de corte.
• Ruido: Baja emisión de decibeles.
• Switch de seguridad, freno electrónico,
   velocidad constante.
PROFESIONAL
Sistema plegable
Manillar de empuje
Sistema plegable
Palanca de bloqueo
Tapa de
baterías
Switch de seguridad
Tapa de
seguridad
Contenedor
recolector de
residuos 50LPalanca de ajuste
6 alturas de corte
2.5
4.0
7.0
CM
50l
Nota: Los tiempos de trabajo se refieren al uso continuo de
la máquina en marcha de alta velocidad. Si se trabaja en
marcha de velocidad normal, el tiempo aumentará al menos
5 minutos.
Nota: Para que el equipo funcione se necesita tener las dos
baterías conectadas.
40 MINUTOS
LI-ION
*Imágenes ilustrativas